ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 870/QĐ-UBND  Trà Vinh, ngày 22 tháng 5 năm 2024

           QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt

trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Chỉ thị số 1900/CT-BNN-BVTV ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức thực hiện công

tác phòng, chống chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  tại Tờ

trình số 228/TTr-SNN ngày 22 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch diệt chuột bảo vệ sản

xuất trồng trọt trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Tổng Biên tập Báo Trà Vinh, Giám đốc

Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Hoàng